<i>Comentário à Ética a Nicômaco</i>	<i>Suma Teológica</i> , 1980, II-II, 47, 4, ad 2um
“[...] virtus est melior quam ars;	

are excellent through virtues, *honestum* properly taken is identical with virtue. *Decorum*, however, is the kind of beauty proper to moral excellence. More exactly, it is the ‘spiritual beauty’ which consists in agreement between action or moral life and the spiritual clarity of reason [...]”.

³⁰⁸ Cf. AUBENQUE. *A Prudência em Aristóteles*. 2003, p. 61-63.

³⁰⁹ TOMÁS DE AQUINO. In *Ethic.* 6, lect. 4, n^o 7. In: **Corpus Thomisticum**. 2003: “Manifestum est enim, quod semper finis factionis est aliquid alterum ab ipsa factione, sicut finis aedificationis est aedificium constructum. Ex quo patet, quod bonum ipsius factionis non est in faciente, sed in facto. Sic igitur ars, quae est circa factiones, non est circa hominis bona vel mala, sed circa bona vel mala artificiatorum. Sed finis actionis non semper est aliquid alterum ab actione, quia quandoque euprasia, idest bona operatio est finis ipsi, idest sibimet, vel etiam agenti: quod tamen non est semper, nihil enim prohibet unam actionem ordinari ad aliam sicut ad finem: sicut consideratio effectuum ordinatur ad considerationem causae. Finis autem est bonum uniuscuiusque. Et sic patet, quod bonum actionis est in ipso agente. Unde prudentia, quae est circa actiones, dicitur esse circa hominis bona”.

quia per artem est homo potens facere bonum opus; non tamen ex arte est ei quod faciat bonum opus: potest enim pravum opus agere; quia ars non inclinatur ad bonum usum artis; sicut grammaticus potest incongrue loqui; sed per virtutem fit aliquis non solum potens bene operari, sed etiam bene operans: quia virtus inclinatur ad bonam operationem, sicut et natura, ars autem facit solum cognitionem bonae operationis”.³¹⁰

“O Filósofo diz que há uma virtude da arte, porque, a arte não implica a retidão do apetite. Por onde, para o homem usar bem da arte é necessário ter a virtude que produz a retidão do apetite. Ora, não há lugar para a prudência no concernente à arte; quer pela arte se ordenar a um fim particular; quer por ter meios determinados para chegar ao seu fim. Dizemos contudo, que alguém obra prudentemente, no domínio da arte, por uma certa semelhança. Pois, em certas artes, pela incerteza dos meios de se chegar ao fim, é necessário o conselho; tais as artes de curar e de navegar, como diz Aristóteles”.³¹¹

Dos textos compulsados, podemos afirmar que, conforme o pensamento do Frade Alventino, as boas obras habitualmente resultam, possivelmente, do influxo da arte (máxime se produtivas) e, determinantemente, do influxo da virtude (da prudência). No plano da práxis, a aporia que se pode levantar é solúvel pela preeminência da virtude sobre a arte, mas não o contrário. Esta não torna, de *per se*, o homem bom, mas aquela, pelo seu influxo, inclina o homem ao bem, tanto na obra artística quanto em qualquer operação.³¹²